HANSA Klimasysteme GmbH Stockweg 19 26683 Saterland-Strücklingen

Tel.: 49 4498 89-0 Fax: 49 4498 687

E-Mail: info@hansa-klima.de www.hansa-klima.de



## EU-Konformitätserklärung

Sprachfassung: Original

Der Hersteller HANSA Klimasysteme GmbH erkärt hiermit, dass das Produkt

Bezeichnung: HEPA-Tower 1200

Modellreihe: 2020.1 HT-1200

allen Bestimmungen der europäischen Richtlinien

2006/42/EG (Maschinenrichtlinie)

2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit)

entspricht und folgende harmonisierte und nationale Normen angewandt wurden:

DIN EN 349 Sicherheit von Maschinen - Mindestabstände zur Vermeidung des Quetschens von

Körperteilen

DIN EN 1005-2 Sicherheit von Maschinen - Menschliche körperliche Leistung - Teil 2: Manuelle Handhabung

von Gegenständen in Verbindung mit Maschinen und Maschinenteilen

DIN EN ISO 12100 Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze Risikobeurteilung und

Risikominderung

DIN EN 1886 Lüftung von Gebäuden - Zentrale raumlufttechnische Geräte - Mechanische Eigenschaften

und Messverfahren

DIN EN 13053 Lüftung von Gebäuden - Zentrale raumlufttechnische Geräte - Leistungskenndaten für

Geräte, Komponenten und Baueinheiten

DIN EN ISO 14120 Sicherheit von Maschinen - Trennende Schutzeinrichtungen - Allgemeine Anforderungen an

Gestaltung und Bau von feststehenden und beweglichen trennenden Schutzeinrichtungen

DIN EN ISO 14118 Sicherheit von Maschinen - Vermeidung von unerwartetem Anlauf

DIN EN 13857 Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsabstände gegen das Erreichen von

Gefährdungsbereichen mit den oberen und unteren Gliedmaßen

DIN EN 55022 Einrichtungen der Informationstechnik - Funkstöreigenschaften - Grenzwerte und

Messverfahren

DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von Maschinen - Teil 1: Allgemeine

Anforderungen

VDI 6022-1 Raumlufttechnik, Raumluftqualität - Hygieneanforderungen an Raumlufttechnische Anlagen

und Geräte

Dokumentationsbevollmächtigter: ppa. Dr. Matthias Lamping

Strücklingen, 30.11.2020

Ort Datum ppa. Dr. Matthias Lamping